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Spm. nr. S 2008 

Til skatteministeren (17/2 03) af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, da der i den offentlige 
debat har været nævnt eksempler på folketings- 
medlemmers og ministres modtagelse af gaver 
af en vis værdi til privat brug, men som er mod- 
taget, fordi der er tale om en gennem det politi- 
ske arbejde kendt person, hvordan sådanne ga- 
ver skal behandles skattemæssigt?« 

Svar (3/3 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Der gælder de samme regler for beskatning af 
gaver for folketingsmedlemmer og ministre som 
for alle andre borgere. 

Gaver er som udgangspunkt skattepligtige i 
henhold til statsskattelovens § 4. 

Dette udgangspunkt modificeres i enkelte til- 
fælde. Det gælder for lejlighedsgaver, jule- og 
nytårsgaver fra arbejdsgiveren m.v. 

Lejlighedsgaver, d.v.s. gaver, der ydes i anled- 
ning af jul, fødselsdag, bryllup, sølvbryllup, ju- 
bilæum og lignende, er efter praksis undtaget 
fra beskatning, såfremt der er tale om gaver af 
mindre omfang. Ved bedømmelsen af, om der 
er tale om gaver af mindre omfang, er det den 
skønnede handelsværdi af den enkelte gave, der 
ses på. 

De nævnte modifikationer gælder også i rela- 
tion til gaver, som ministre m.v. modtager fra 
Folketinget, under statsbesøg, i forbindelse med 
rund fødselsdag og lignende. 

Der kan også være situationer, hvor en mini- 
ster modtager fribilletter og f.eks. deltager i 
sportslige eller kulturelle arrangementer. Sker 
det som led i varetagelsen af hvervet som mini- 
ster, vil deltagelse i sådanne arrangementer som 
udgangspunkt være skattefri. Regeringsmed- 
lemmer, der for eksempel deltager i en officiel 
middag for en udenlandsk gæst med efterføl- 
gende besøg i Det Kongelige Teater, vil ikke bli- 
ve beskattet i den anledning. Tilsvarende vil en 
minister ikke skulle beskattes i forbindelse med 
overværelse af sportslige eller kulturelle arran- 
gementer, der har tilknytning til den pågælden- 
des ressort. 

I visse tilfælde, hvor en minister er inviteret 
til at deltage i et kulturelt eller sportsligt arran- 

gement med det formål at »kaste glans« over ar- 
rangementet i sin egenskab af minister, eller at 
gøre pressen interesseret i det, vil beskatning 
også være udelukket. Det gælder sær ligt, hvis 
deltagelsen samtidig er udtryk for en politisk til- 
kendegivelse. 

Spm. nr. S 1513 

Til videnskabsministeren (23/1 03) af:: 
Margrethe Vestager (RV): 
»Vil ministeren oplyse 
-  antallet af danske studerende, der studerer i 

Skandinavien, og antallet af andre skandina- 
ver end danskere, der studerer i Danmark, . 

-  antallet af danske studerende, der studerer i 
EU-lande, og antallet af studerende fra andre 
EU-lande end Danmark, der studerer i Dan- 
mark, 

-  antallet af danske studerende, der studerer i 
lande, der har underskrevet Bologna-erklæ- 
ringen, og antallet af borgere fra lande, der 
har underskrevet Bologna-erklæringen, der 
studerer i Danmark, og 

-  antallet af danske studerende, der studerer i 
andre lande end de under pkt. 1-3 omfattede, 
og antallet af borgere fra disse lande, der stu- 
derer i Danmark, 

og for alle punkter både de faktiske tal og de 
procentvise andele samt på hvilke ordninger de 
studerende studerer, f.eks. udveksling, hele stu- 
dier, selvbetaling m.v., angivet både for korte, 
mellemlange og lange uddannelser samt disses 
art/fag (således at statistikkerne fordeles på 
konkrete lande under de respektive sumtal), og 
vil ministeren oplyse, hvor mange undervise- 
re/forskere der udveksles, som det bl.a. er en 
del af målsætningen i Bologna-erklæringen, og 
angive sin holdning til den internationale ud- 
veksling og dennes niveau?« 

Begrundelse 

Som opfølgning på udmeldingen fra Syddansk 
Universitet om, at der er (for) mange udenland- 
ske studerende i Danmark, ønskes det faktiske 
omfang oplyst samt ministerens holdning til 
dette. 


